



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS
CNPJ: 30.971.25/0001-51
Secretaria Municipal de Educação
E-mail: pmosemed@obidos.pa.gov.br



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022/SEMED
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2022/PMO/SEMED

CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO ART. 75,
INC. II, DA LEI Nº 8.666/93, COM A EMPRESA
VIVIANE M DE SOUZA LTDA, INCRITA NO CNPJ
SOB O Nº 41.916.384/0001-74, NA FORMA
ABAIXO.

I. PARTES

CONTRATANTE

O **Município de Óbidos/PA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 05.131.180/0001-64, sediada à Rua Deputado Raimundo Chaves, nº 338, Bairro Centro, CEP: 68.250-000, Óbidos/PA, com interveniência da **Secretaria Municipal de Educação – SEMED**, com sede à Travessa Rui Barbosa, nº 463, Centro, CEP: 68.250-000, Óbidos-PA, E-mail: pmosemed@obidos.pa.gov.br, neste ato representado pela ordenadora Sra. **Maria Zilda Bentes Sousa – Secretária Municipal de Educação**, portadora da Carteira de Identidade nº1472516 - PC/PA e CPF nº231.578.102-75 , residente e domiciliada nesta cidade de Óbidos-PA.

CONTRATADO

Empresa **VIVIANE M DE SOUZA LTDA**, com sede na Rua Siqueira Campos, nº32, Bairro Centro, CEP.:68.250-000, Óbidos/PA, inscrita no CNPJ sob o nº41.916.384/0001-74 , doravante denominada **CONTRATADA**, neste ato, representada pela **Srª. Viviane Monteiro de Souza**, portadora da Carteira de Identidade nº 6841556 SSP/PA e CPF Nº 000.849.452-57.

Viviane Monteiro de Souza



CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente Contrato tem como **objeto** Contratação de empresa para fornecimento de material elétrico para atendimento de demandas da Secretaria Municipal de Educação.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

1. O valor deste contrato, é de **R\$ 53.235,70 (Cinquenta e três mil, duzentos e trinta e cinco mil e setenta centavos)**, referente

6. Especificações, Quantitativos e Preços Máximos Admitidos.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	CONDUTOR DE COBRE UNIPOLAR EM PVC/70°C, CMADA DE PROTEÇÃO EM PVC, NÃO PROPAGADOR DE CHAMAS, CLASSE DE TENSÃO 750V, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, FLEXIVEL, COM AS SEGUINTESE SEÇÕES NOMINAIS: # 2,5 mm ²	METRO	1300	R\$2,38	R\$3.094,00
2	CONDUTOR DE COBRE UNIPOLAR EM PVC/70°C, CMADA DE PROTEÇÃO EM PVC, NÃO PROPAGADOR DE CHAMAS, CLASSE DE TENSÃO 750V, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, FLEXIVEL, COM AS SEGUINTESE SEÇÕES NOMINAIS: # 4 mm ²	METRO	1.300	R\$3,57	R\$4.641,00
3	CONDUTOR DE COBRE UNIPOLAR EM PVC/70°C, CMADA DE PROTEÇÃO EM PVC, NÃO PROPAGADOR DE CHAMAS, CLASSE DE TENSÃO 750V, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, FLEXIVEL, COM AS SEGUINTESE SEÇÕES NOMINAIS: # 6 mm ²	METRO	1.300	R\$5,27	R\$6.851,00
4	CONDUTOR DE COBRE UNIPOLAR EM PVC/70°C, CMADA DE PROTEÇÃO EM PVC, NÃO PROPAGADOR DE CHAMAS, CLASSE DE TENSÃO 750V, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, FLEXIVEL, COM AS SEGUINTESE SEÇÕES NOMINAIS: # 10 mm ²	METRO	1.300	R\$9,26	R\$12.038,00
5	DJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO 16 A	UND	100	R\$9,26	R\$926,00
6	DJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO 25 A	UND	100	R\$10,11	R\$1.011,00
7	DJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 90 A	UND	30	R\$61,00	R\$1.830,00
8	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMAS, 20 m	UND	150	R\$8,40	R\$1.260,00
9	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UND	100	R\$13,50	R\$1.350,00

Viviane Monteiro de Souza